
 
 

１．件名 

箱崎中学校及び教育研究施設新築工事基本設計プロポーザル 

 

 

２．施設概要 

  位 置：福岡市東区箱崎六丁目 3330番 51号（地名・地番） 

用途地域：第二種住居地域（建ぺい率 60％、容積率 200％） 

敷地面積：30,000㎡ 

構  造：鉄筋コンクリート造又は鉄骨造 等 

階  数：地上５階以下 

延床面積：約 14,000㎡ 

概算工事費：約 81億円（税込） 

 

 

３．審査方法 

箱崎中学校及び教育研究施設新築工事設計者選定委員会（以下「選定委員会」という。）

において、参加者から提出された参加表明書による一次審査、技術提案書の内容等につ

いてヒアリングによる二次審査を行った。 

 

選定委員 

 所属及び役職 

委員長 財政局 理事 

副委員長 財政局 アセットマネジメント推進部長 

委員 財政局 アセットマネジメント推進部 施設建設課長 

委員 財政局 アセットマネジメント推進部 設備課長 

委員 教育委員会 教育環境部部長（学校施設アセットマネジメント担当） 

委員 教育委員会 教育環境部 施設課長 

 

 

４．公募期間 

・公示日・・・・・・・ 令和６年10月21日(月) 

・参加表明書の受付期間 令和６年10月21日(月)～令和６年11月５日(火)17時 

 

 

５．参加者数 

参加表明書提出者  ４者 

一次審査参加者   ４者 

二次審査参加者   ３者 

 

別紙 



 
 

６．審査経過 

・第１回選定委員会               令和６年10月16日(水) 

設計プロポーザルにおける審査、技術提案書評価及び求める提案課題並びに 

参加資格について審議を行い、審査方法など基本的な事項について決定。 

 

・第２回選定委員会               令和６年11月18日(月) 

配置する主任担当技術者の資格並びに管理技術者及び主任担当技術者の実績に 
ついて、書類審査による一次審査を行い、二次審査対象者３者を選定。 

 

・第３回選定委員会               令和６年12月26日(木) 

技術提案書の内容について、設計プロポーザル技術委員会委員と意見交換。 
 

・第４回選定委員会               令和７年１月９日(木) 

技術提案書に記載の業務実施方針及び評価テーマについてのヒアリング並び 
に業務価格による二次審査を行い、最も適した設計者を選定。 

 

 

７．評価項目及び評価基準 

(１)一次審査 

評 点 項 目（配 点） 評 価 基 準 

１．資格 

（４０点） 
(1)専門分野の主任担当技術者の保有する資格 

２．技術力 

（６０点） 

(1)管理技術者、主任担当技術者の業務の実績 

(2)上記実績に携わった際の立場 

 

（２)二次審査 

評 点 項 目（配 点） 評 価 基 準 

１．資格・技術力   

（１５点） 

(1)専門分野の主任担当技術者の保有する資格 

(2)管理技術者、主任担当技術者の業務の実績 

(3)上記実績に携わった際の立場 

２.実施方針や評価テーマ 

（１００点） 

(1)業務の実施方針 

(2)業務実施の実施体制 

(3)業務の実施工程 

(4)評価テーマに対する技術提案 

３.業務価格       

（５点） (1)金額 


